
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Výsadba biokoridoru s funkcí větrolamu LBK11a v k. ú. Měnín“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem navrženého prvku je ochrana životního prostředí v zájmovém území skrze 
nově vytvořený krajinný prvek. Založením krajinného prvku biokoridoru LBK11a 
dojde ke zvýšení a posílení biodiverzity v intenzivně zemědělsky využívané krajině. 
Dojde k obohacení krajiny původními druhy a vytvoření příhodného prostředí  
pro život živočichů. Součástí vybudování krajinných prvků je také schopnost 
migrace druhů v lokalitách, umožňující vytvoření pevných vazeb, zaručující větší 
ekologickou stabilitu území. Ve větrném období budou stromy a keře narušovat  
a zmírňovat poryv větru a sníží riziko přesunu půdních částic, který má jinak 
destabilizační vliv na krajinu. Skrze navržené vegetační prvky bude docházet také 
k většímu zachycení a využívání srážkové vody v krajině spolu se zlepšením 
místního mikroklima. Při délce a šířce navrhovaného prvku dojde zejména  
ke snížení rizika vzniku větrné eroze půdy v této oblasti. Navrhovaná opatření 
zvyšují ekologickou stabilitu území spolu se zvyšujícím se estetickým potenciálem 
území v krajině. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.090b/23BO090b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – pobočka Brno 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:  
AGROPROJEKT PSO s,r,o, IČ 41601483, Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno  
DODAVATEL: FLORSTYL s.r.o, IČ 60731346, Náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice  
MÍSTO REALIZACE: Okres Brno-venkov, Obec Měnín, Katastrální území Měnín 
CELKOVÉ VÝDAJE: 3 262 527,56 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 2 191 593,36 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 10.5.2023 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 30.11.2023 (násl. péče do 15.11.2026) 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizaci lokálního skladebného prvku ÚSES v katastrálním území Měnín, konkrétně 

biokoridoru LBK11a , které jsou v souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav. Návrh opatření 

k tvorbě a ochraně životního prostředí byl rozpracován v projektové dokumentaci, kterou zpracoval Ing. Daniel 

Doubrava, AGROPROJEKT PSO, Slavíčkova 840, 1b, 638 00 Brno. 

 

Biokoridor LBK11a  je navržen na ploše 19 914 m2 a nachází se západně od obce Měnín. Jeho celková délka je 

1138 m, šířka 39 m. Biokoridor spojuje stávající biocentrum LBC Donava s navrženým biocentrem LBC Žerotín. 

Převážná část biokoridoru zahrnuje novou výsadbu na stávající orné půdě, z části se jedná o stávající porost – který 

bude ošetřen. 



 

Všechny navržené prvky budou tvořeny třemi základními složkami: stromy, keři a travním porostem. Volba druhové 

skladby vychází z půdních, hydrologických a mikroklimatických podmínek daného stanoviště. Mezi hlavní navržené 

dřeviny patří: dub zimní (Quercus petraea); vedlejší dřeviny: javor babyka (Acer campestre), habr obecný (Carpinus 

betulus), jeřáb břek (Sorbus torminalis); vtroušené dřeviny: javor mléč (Acer platanoides), lípa srdčitá (Tilia cordata). 

Keřové patro bude tvořeno např. řešetlák počistivý (Rhamnus cathastica), hloh jednosemenný (Crateagus 

monogyna),  zimolez obecný (Lonicera xylosteum) aj. 

 

Navržené prvky ÚSES slouží k ochraně a tvorbě životního prostředí, dále jako protierozní opatření s půdoochrannou 

funkcí proti větrné erozi.  

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

             

        

 

 

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 Příprava půdy po vytýčení 

 

 

                   


